Nomes de autoridades vetadas na análise jurídica e de conveniência política pelo núcleo de
articulação do Governo Federal, cujas informações não de acesso público.
Somente no período de 01/01/2023 - 24/03/2025 (último levantamento realizado), tive acesso a
mais de 22.000 (vinte e duas mil) indicações para provimento dos cargos descritos nos tópicos
anteriores, dentre as quais mais de 5.700 (cinco mil e setecentas) apresentaram registros de vida
pregressa, informados pela Abin, CGU e CEP, e 256 foram negadas óbice jurídico ou pela análise
de oportunidade e conveniência administrativa, informações essas, sigilosas.
Além das informações acima, também tenho acesso às seguintes: